
 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE PUKKS CHRZCICIEL TYCHY 

Z PROWADZONYCH ZAJĘĆ W 2009 ROKU  

 

 

Rocznik 1996 (trener Sebastian Idczak) 

W roku 2009 odbyło się 170 jednostek treningowych, w których uczestniczyło 30 
zawodników. W czerwcu nastąpił podział drużyny na dwie grupy. Obecnie od czerwca na stałe 
drużyna liczy 18 zawodników, którzy systematycznie trenują. Drużyna w sezonie 2008/09 zdobyła 
Mistrzostwo Trampkarzy Młodszych Podokręgu Katowice ( w 2009 roku odnosząc 9 zwycięstw i jeden 
remis). Rozegrała również mecz o Mistrzostwo Śląska jednak musiała uznać wyższość Poloni Bytom. 
W obecnym sezonie 2009/10 drużyna z kompletem 8 zwycięstw i stosunkiem bramkowym 60-2 
wywalczyła sobie prawo gry na wiosnę w grupie mistrzowskiej, która będzie rywalizowała o 
Mistrzostwo Trampkarzy Młodszych Podokręgu Katowice.  

Oprócz tego pierwsze dwie drużyny zagwarantują sobie grę w przyszłym roku w prestiżowej 
Śląskiej Lidze Trampkarzy. Od 01 lipca do 10 lipca drużyna przebywała na obozie piłkarskim w 
Niechorzu, gdzie w komfortowych warunkach przygotowywała się do obecnego sezonu. Z obecnej 
drużyny 5 zawodników na stałe zadomowiło się w Kadrze Śląska a trzech z nich na Mistrzostwach 
Polski reprezentując Kadrę Śląska wywalczyło brązowe medale.  

We wrześniu powstała w Gimnazjum Nr. 1 w Tychach klasa sportowa. 

Drużyna uczestniczyła w czterech turniejach halowych: 

1. Mielec Cup – I miejsce 
2. Warszawa – III miejsce 
3. Chorzów – VI miejsce 
4. Goczałkowice – I miejsce 
oraz jednym turnieju na boiskach trawiastych UMBRO CUP w Dębicy zajmując bardzo wysokie V 
miejsce . 

W dniach 1.07.2009 – 10.07.2009 r. drużyna brała udział w obozie sportowym w Niechorzu, 
gdzie bardzo solidnie przygotowywała się do nowego sezonu 2009/10. W obozie wzięło udział 23 
zawodników. 
Ponadto drużyna rozgrywa spotkania sparingowe zarówno na dużym boisku jak i na hali. Zajęcia 
treningowe prowadzone są cztery razy w tygodniu plus mecz mistrzowski bądź sparing. Oprócz zajęć 
piłkarskich raz w tygodniu zawodnicy uczestniczą w zajęciach z aerobiku oraz uczęszczają na basen. 

W drużynie trenują: 

Pieczonka Krzysztof, Florek Paweł, Kasprzak Piotr, Kozok Sebastian, Pilch Wojciech, Kaczmarczyk 
Dawid, Stolecki Krystian, Matyjas Jakub, Zagała Kacper, Sikora Mateusz, Rutkowski Bartosz,  Grzybek 
Mateusz, Gajewski Patryk, Kwiczała Patryk, Wróblewski Dawid, Domżał Daniel, Duda Przemysław, 
Buszydlik Tomasz. 



Rocznik 1997 (trener Krzysztof Skiba) 

Grupa rocznika 1997 powstała w lipcu br. po rozłączeniu grupy roczników 1996/97. Funkcję trenera 
objął doświadczony zawodnik Krzysztof Skiba, który podjął się trudnego zadania skompletowania 
drużyny do rozgrywek ligowych.  

Kadra zespołu liczy obecnie 20 osób, gdzie w trakcie trwania rundy jesiennej doszło kolejnych 
czterech zawodników. Zespół po przeprowadzeniu okresu przygotowawczego rozegrał 12 meczy 
mistrzowskich. Drużyna zdobyła 10 punktów, strzeliła 14 bramek i zanotowała 3 wygrane mecze, 
jeden remis i osiem porażek. 

Jak na drużynę która powstała na miesiąc przed rozgrywkami to zupełnie przyzwoity wynik sportowy. 
Drużyna jest w trakcie budowy i na wyniki sportowe musimy jeszcze trochę poczekać, tym bardziej że 
z tego rocznika chcemy założyć kolejną klasę sportową o profilu piłka nożna od nowego roku 
szkolnego 2010/11. 

Zawodnicy od 13 lipca odbyli 62 jednostki treningowe w zajęciach średnio uczestniczyło 18 
zawodników. 

Drużyna wystartowała również w jednym turnieju CZAK CUP 2009 dla rocznika 1996 i zanotowała 
miejsce 11. 

 

Rocznik 1998 (trener Jarosław Ziemba) 

W okresie od 01.08-30.11.2009 roku w roczniku 1998 przeprowadzono 60 jednostek 
treningowych w których średnio wzięło udział średnio 15 osób. W okresie 11.08 – 21.08.2009 grupa 
przebywała na obozie sportowym w ośrodku „BANDEROZA” w Głuchołazach w których brało udział 
14 zawodników. Rozegrano 11 sparingów z których 6 wygrali oraz 5 przegrali. Rozegrano 9 meczy 
ligowych z których 6 wygrano , 1 zremisowano i zaliczono dwie porażki.  

Grupa rocznika 1998 wzięła udział w dwóch turniejach w Opolu – Rodło Cup oraz w Tychach - Czak 
Cup .  

Ponadto grupa od listopada rozpoczęła zajęcia aerobiku.  

Sześciu  zawodników zostało powołanych do kadry podokręgu : ROBERT SZAŁAS, SZYMON JAROSZ, 
MATEUSZ PYTLIK, MARIUSZ SMOLINSKI, PATRYK SMOLIK, KULIŃSKI JAKUB  gdzie rozegrali turniej 
miedzy podokręgami, który wygrali i zajęli I miejsce.  

Zawodnik Mariusz Smoliński został powołany do kadry śląska. 

 

Rocznik 1999 (trener Remigiusz Smoliński) 

Parafialny Uczniowski Katolicki Klub Sportowy "Chrzciciel" Tychy rocznik 1998/99 zdobywa 

Mistrzostwo Trampkarzy Młodszych Podokręgu Katowice sezonu 2008/2009. 

Po rundzie jesiennej Chrzciciel zajmuje pierwsze miejsce w tabeli, tuż za nim jest Stadion Śląski I. 

Ciężka praca w okresie zimowym Naszych chłopców nie poszła na marne. Ponieważ jak się później 

okazało zespół składający się z zawodników urodzonych w roku 1998/99 w rundzie rewanżowej nie 

traci fotelu lidera, tym samym zdobywa Mistrzostwo Podokręgu Katowice z dorobkiem 55 punktów 

za plecami zostawiając między innymi Stadion Śląski również - 55 p. (bezpośredni pojedynek 2:0 i 



1:0), Gwiazdę Ruda Śląska-51 p., Ruch Chorzów 47p. oraz inne czołowe kluby z tego podokręgu. 

Warto podać wyniki rundy wiosennej Naszych podopiecznych: w nawiasie d-dom, w-wyjazd 

 

CHRZCICIEL-UKS Szopienice 5:1(w); Rozwój Katowice 3:0(w); Stadion Śl. I 1:0 (d); GKS Katowice I 

1:0(w); Gwiazda Ruda Śl 2:2(d); AKS Chorzów 4:0(w); MKS Siemianowice 11:0(d); MK Katowice 0:1 

przegrana (w); Stadion Śl.II 6:0(d); GKS II Katowice 1:0(w); Ruch Chorzów 3:2(d). 

Najwięcej spotkań w całym sezonie rozegrał Mateusz Pytlik, największe postępy zrobił Kamil 

Kokoszka oraz M. Smoliński, duży wkład dla drużyny wniósł nowo przybyły zawodnik Patryk Smolik, 

który świecił przykładem ambicji i walki do końcowego gwizdka. Bardzo dobrze wprowadził się do linii 

defensywnej Robert Szałas (w rundzie jesiennej pierwszy bramkarz zespołu)obecnie lewy obrońca. 

Nie zawiedli Jakub Kuliński, Mateusz Pańkowski, Piotr Fortuna oraz D. Słomka.  

Bramkarze - pierwsza część sezonu w pięknym stylu dla Szymona Jarosza końcówka dla małego Filipa 

Birenata. Pozostałych zawodników też można wyróżnić, przecież są współautorami sukcesu młodych 

piłkarzy Chrzciciela. Podziękowania należą się również młodemu P. Sikorze,  który wspierał Nas w 

trudnych spotkaniach na co dzień trenujący ze starszymi kolegami z rocznika 1996. W ostatnim 

spotkaniu z Ruchem cała drużyna pokazała potencjał ambicji i zaangażowania, każdy zawodnik dał z 

siebie 100%.  

Mistrzowie podokręgu Katowice: Sz.Jarosz-F.Biernat, R.Szałas, M.Pytlik, M.Smoliński, A.Wolak, 

D.Słomka, J.Kuliński, K.Kokoszka, P.Sikora, P.Smolik, P. Fortuna, M.Pańkowski, M.Poprawka, A. 

Wawrzynowicz, A. Kamiński, R.Głogowski, R. Bondel, P. Walczak, K. Wójciga, K. Goncerz oraz 

nieobecny już K. Kłakus.  

 

Turniej Deichmanna niestety do końca nam się nie powiódł. 18 spotkań w fazie eliminacyjnej 

uplasowało Nas na 3 miejscu, jednak w fazie finałowej tak dobrze nie było. Pożegnaliśmy się  już w 

drugiej rundzie Play off finału miejskiego. Doświadczenie nabyte w tym turnieju na pewno 

zaprocentowało w realizacji celu głównego jakim była w/w liga .  

Ogólnie przeprowadziliśmy około 70 jednostek treningowych od stycznia do końca czerwca. W 

okresie od 11.08 do 21.08. 2009 roku Nasz zespół solidnie pracował na obozie sportowym w 

Głuchołazach.  

W okresie tym również doszło do podziału grupy rocznik 1999 pod okiem trenera Remigiusza 

Smolińskiego oraz rocznik 1998 pod okiem dwóch trenerów Jarosława Zięby oraz Zygmunta 

Bilińskiego. 

Na razie po reorganizacji grup są kadrowe braki zarówno w  roczniku 1998 jak i 1999, dlatego też 

prowadzone są  nabory uzupełniające do Naszej szkółki w tych rocznikach. 

Przed Nami start w lidze Trampkarzy Młodszych Podokręgu Katowice zarówno rocznik 1999 jak i 

rocznik 1998 rozegrał już po kilka spotkań kontrolnych uzyskując obiecujące wyniki. 

 

 

 



Rocznik 2000 (trener Sebastian Kokoszka) 

Grupę tzw. „Orliki” stanowią chłopcy urodzeni w roczników 2000 i młodsi. W I półroczu 2009 do ww. 

grupy należało 24 zawodników. W przedmiotowym okresie odbyło się 58 jednostek treningowych. 

Ponadto drużyna wzięła udział w następujących turniejach: 

- turniej w Chorzowie 6 miejsce 

- turniej w Katowicach 5 miejsce 

- turniej w Ruda Śląska 5 miejsce 

- turniej w Mysłowicach 3 miejsce 

- rozgrywki Deichmann 

Drużyna rocznika 2000 w chwili obecnej liczy 24 zawodników w II półroczu bieżącego roku odbyło się 

47 jednostek treningowych. Treningi odbywają się 3 razy w tygodniu. Od września do końca 

października treningi odbywały się na kompleksach sportowych „Orlik”, „Boisko sztuczne przy ul. 

Edukacji”, „Boisko na Czułowie”. Od listopada drużyna korzysta z sali gimnastycznej SP-35 oraz 

„Boiska sztucznego przy ul. Edukacji”. 

 Poza ww. jednostkami treningowymi drużyna w miesiącach od września do listopada brała 

udział w lidze  Football Talents 2009 gdzie rozgrywała mecze z drużynami: 

GKS Katowice, Gwiazda Ruda Śląska, Pionier Tychy, Wyzwolenie Chorzów, MKS Zaborze, Sprint 

Katowice, Żaczek Katowice. Drużyna rocznika 2000 zajęła ostatecznie 4 miejsce. 

Ponadto wzięto udział w następujących turniejach: 

- Silesia Cup zajmując 9 miejsce 

- Leitz Cup zajmując 3 miejsce. 
- Czak Cup (dla rocznika 2000 wystawiono 2 drużyny) zajmując 12 i 8 miejsce 
- Czak Cup (dla rocznika 1999) zajmując 8 miejsce 
- Żaczek Cup zajmując 4 miejsce. 
 
 Z inicjatywy trenerów wszystkich klubów z drużyn rocznika 2000 w Tychach powstała 

reprezentacja miasta, która reprezentuje miasto na krajowych i międzynarodowych turniejach. W 

skład tej reprezentacji wchodzi 4 zawodników z Naszego klubu. 

 Przed przystąpieniem do jesiennych treningów oraz rozgrywek klub w miesiącu sierpniu 

zorganizował 10 dniowy obóz w Głuchołazach, w którym to z drużyny rocznika 2000 wzięło udział 19 

zawodników. 

W celu uzyskania dokładniejszych danych, co do przebiegu i wyników rozgrywek odsyłam do 

literatury przedmiotu na www.chrzciciel.pl 

 

Rocznik 2001/2002 (trener Bartłomiej Cieślak) 

Drużyna rocznika 2001 powstała ponad rok temu we wrześniu 2008r. Po wstępnym naborze 

do dalszego szkolenia zakwalifikowanych zostało 25 dzieci. Pierwszy rok był wspólną nauką nie tylko 

ćwiczeń piłkarskich, lecz również wychowania, dyscypliny, cierpliwości i innych przydatnych w życiu 

cech.  



W 2009 roku trenowaliśmy zazwyczaj 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Grupa przepracowała w tym 

czasie około 110 jednostek treningowych. 

 Miejscem zajęć była sala gimnastyczna przy SP35 oraz boisko wielofunkcyjne przy 

Gimnazjum nr 1 w Tychach. W późniejszym okresie trenowaliśmy również na tyskim ORLIKU oraz na 

okres zimy ponownie zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej w SP-35. 

Na treningi uczęszczało 23 chłopców z rocznika 2001 oraz 2002.   

Poza treningami mieliśmy możliwość brania udziału w turniejach. 

Przez okres I półrocza 2009r. byliśmy na czterech turniejach halowych: 

1. Chorzów 25.01.09r.  – V miejsce. 
2. Ruda Śl. 22.02.09r.     – IX miejsce. 
3. MKS Zaborze 07.03.2009r. – VIII miejsce. 
4. Promotor Zabrze 29.03.2009r. – VII miejsce. 

 
Od kwietnia do czerwca 2009r. nasza drużyna brała udział w Mini Mistrzostwach Europy 

DEICHAMNN. Przez 9 tygodni nasi zawodnicy grali w reprezentacjach Hiszpanii oraz Włoch. 

W drugim półroczu 2009r. wraz z postępem sportowym poszczególnych zawodników, 

przyszły również pierwsze wygrane.  

W turnieju LEITZ CUP stanęliśmy na najwyższym stopniu podium (pierwsze miejsce). Tydzień 

później w organizowanym przez nasz klub turnieju zajęliśmy drugie miejsce. Jako gospodarze 

przegraliśmy dopiero w finale po zaciętym meczu z Gwiazdą Ruda Śl. 1-2. W mikołajkowym turnieju w 

Oświęcimiu zdobyliśmy również srebrne medale, nie przegrywając żadnego meczu.  

II półrocze: 

1. LEITZ CUP 14.11.2009r. – 1 miejsce. 
2. CZAK CUP 21.11.2009r. – 2 miejsce. 
3. OŚWIĘCIM 06.12.2009r. – 2 miejsce. 

 
Praca na treningach, zaangażowanie, systematyczność, cierpliwość i chęć do podnoszenia 

umiejętności pozwalają wierzyć, że drużyna w przyszłości będzie jeszcze lepiej grać, a każdy z 

zawodników będzie podnosił swoje umiejętności sportowe. Duży wkład w tą drużynę mają również 

rodzice, którzy odpowiedzialnie podchodzą do systematycznego udziału dzieci w treningach oraz 

zawsze służą pomocą i zaangażowaniem. Zorganizowali m.in. MIKOŁAJKI, które były wspaniała 

atrakcją dla dzieci. Każdy z trenujących otrzymał prezent od Mikołaja – koszulkę polo z logiem 

klubowym i swoim imieniem.  

Drużyna w tym roku otrzymała z klubu komplet strojów meczowych. Każdy z zawodników 

dostał również koszulkę oraz piłkę treningową.  

 

 

 



TRENINGI BRAMKARSKIE (trener Marcin Kuśmierz) 

Zajęcia specjalistyczne z bramkarzami odbywały się od miesiąca stycznia do 16 grudnia 2009 r. dwa 

razy w tygodniu z podziałem na kategorie rocznikowe. W pierwszej grupie brali udział bramkarze 

roczników 1997, 1996 oraz dwóch bramkarzy z drużyny seniorów. W drugiej grupie brali udział 

roczników 1998, 1999, 2000 oraz 2001. 

Zajęcia specjalistyczne odbywały się na boisku w Tychach Czułowie oraz bocznym boisku Stadionu 

Miejskiego w Tychach. Łącznie w zajęciach brało udział 15 bramkarzy. 

 

WSPÓŁPRACA Z TKKF PIONIER TYCHY 

W sierpniu 2009 objęliśmy patronatem szkółkę piłkarską TKKF Pionier Tychy i na podstawie 

zawartego porozumienia co roku szkółka będzie przekazywać do naszego klubu najstarszy 

swój rocznik zawodników. Dalsze szkolenie sportowe zawodnicy tej szkółki będą 

kontynuować pod opieką naszego klubu. 

PODSUMOWANIE: 

PUKKS Chrzciciel to znana już nie tylko na Śląsku ale i w Polsce marka piłkarska. Szkółka wielokrotnie 

była nagradzana w prestiżowych konkursach  np. Mistrz Sportu – Mistrz Życia organizowany w Roku 

Sportu 2005. 

Wypracowane przez wiele lat sposoby zarządzania oraz ważne decyzje związane z rozwojem 
szkółki przynoszą po wielu miesiącach zaplanowane efekty. 

Klub pozyskuje środki z dofinansowań z: 

- Gminy Tychy, 
- Ministerstwa, 
- Urzędu Marszałkowskiego, 
- Katolickiego Stowarzyszenia RP,  
- Stowarzyszenia Parafiada z Warszawy. 

Oraz dodatkowe środki pochodzą z: 

- składek członkowskich, 

- sponsorów, 

- darowizn, 

- akcji 1 %, organizacja Pożytku Publicznego od 19 września 2008 r., 

- sprzedaży naszej publikacji Video Atlas Ćwiczeń Piłkarskich. 

PUKKS Chrzciciel Tychy jest członkiem: 

- Śląskiego ZPN, 

- TKKF, 

- Szkolnego Związku Szkolnego, 

- Katolickiego Stowarzyszenia Sportowego RP - Warszawa, 

- Stowarzyszenia Parafiada z Warszawy. 



SCHEMAT ORGANIZACYJNY – ZARZĄD  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Marcin Kuśmierz – Prezes PUKKS Chrzciciel Tychy 

 

ZARZĄD  

PUKKS CHRZCICIEL TYCHY 

TRENER KOORDYNATOR KSIĘGOWOŚĆ 

BIURO RACHUNKOWE AGASTA 

SENIORZY  KLASA A 

ZESPÓŁ r. 1996 

KLASA PIŁKARSKA - Gim. nr 1 

ZESPÓŁ r. 1998 

 

ZESPÓŁ r. 2000 

 

TRENING BRAMKARSKI 

 

ZESPÓŁ r. 2001 

KOMISJA REWIZYJNA  

ZESPÓŁ r. 1996/97 

Nabór do klasy piłkarskiej r. 97 

ZESPÓŁ r. 1998 

 

ZESPOŁY TKKF PIONIER POZA FINANSOWANIEM KLUBU 

roczniki 2001/2002/2003/2004 

wparcie akcją 1 % dla klubu, świetlicy, parafii, szkoły 

GIMNAZJUM NR 1 

klasa piłkarska 


